12/12/2023

EDITAL PARA CREDENCIAMENTO DE PROJETOS DE FOMENTO EM AUDIOVISUAL Nº 012/2023

RESULTADO FINAL DA ETAPA 01(PÓS-RECURSO): HABILITAÇÃO DA PROPOSTA CULTURAL

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA, com sede na Avenida da Liberdade, N°

250, Centro, torna público o resultado final da etapa 01 (pós-recurso): Habilitação da proposta cultural

referente ao Chamamento Público para credenciamento de projetos de fomento em Audiovisual nº

012/2023. Fica concedido o prazo de 4 dias para apresentação dos documentos dos habilitados na

etapa  1,  por  meio  do  formulário  https://forms.gle/tmTouc6fjNyrv5We9 para  pessoa  física,  MEI  e

representante de grupos ou coletivos e link:  https://forms.gle/yZKpF9AZ7nb9p3Nk8 para  pessoa

jurídica, conforme cláusula 15 do edital.

LISTA DE CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

MODALIDADE A

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROJETO MOD MÉDIA SITUAÇÃO RECURSO

1

Meire
Aparecida dos
Santos Ramos Ventre Forte A 89 HABILITADO -

2

STEFANIE
BERTHOLINI
SANTOS

AURORAS: É da
janela que vejo o
antes, o depois e o
agora A 86 HABILITADO -

3
Beatriz Vital da
Silva Malokera A 84 HABILITADO -

4

MARCELA
AMADI DE
MORAES

CONTE ATÉ TRÊS, E
MANDA VER A 76 HABILITADO -

5
Walter da Silva
Albertin

Conversação e Reparo
Como Obra de Arte A 55 HABILITADO

Notas enviadas
ao e-mail do
solicitante

6

Amaralis
Hartmann
Torres Uma das Marias A 51 SUPLENTE -

7
João Italo de
Freitas Baile The Cria A 51 SUPLENTE Deferido

8

Cesar Iury
Gomes da
Silva

JUQUERY: Por Trás
dos Muros da
Insanidade A 51 SUPLENTE Deferido

12/12/2023

MODALIDADE B

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROJETO MOD PONTUAÇÃO SITUAÇÃO RECURSO

1
Leonardo
Henrique Chagas

"Juquery e o
modernismo -
Desenvolvimento de
Roteiro de
Documentário de
Média-Metragem " B 80 HABILITADO -

2

MARCELA
AMADI DE
MORAES

CONTANDO
HISTÓRIAS -
ENTRE 10 CORDAS B 79 HABILITADO -

3
Danilo Sá
Nascimento

Documentário áudio
visual do património
imaterial dos 8 Anos
de Marchinhas de
Carnaval Viva – Vila
em Franco da Rocha
– São Paulo através
da Associação de
Amigos e Moradores
do Bairro da Vila
Ramos B 74 HABILITADO -

4
HELEN COSTA
CEZAR

MULTI INCLUSÃO -
DOCUMENTÁRIO B 73 HABILITADO -

5
Igor Vasco de
Paula

Esta Noite, Minha
Alma Partirá B 72

HABILITADO
Deferido

6

GLEICE DE
OLIVEIRA
GARCIA
VALENZUELA

HISTÓRIAS
NEGRAS B 59 HABILITADO -

7

Associação
Cultural Afro
Brasileira

" Busca por uma
cultura de paz,
dentro de um debate
interreligioso- Por
trás das lentes " B 57 HABILITADO

Indeferido.
Nota revista e
mantida

8
Fabia Pierangeli
de Lima

5 décadas de
produção cultural em
Franco da Rocha –
Breve panorama B 56 SUPLENTE -

9
Ricardo Luiz da
Silva Nóis na Fita B 54 SUPLENTE -

10
Michele Almeida
da Silva Temporada de Caça B 51 SUPLENTE -

12/12/2023

11
Aloizio Ezequiel
da Silva Filho

Documentário
Vivências da
Capoeira B 51 HABILITADO

Indeferido.
Nota revista e
mantida.

MODALIDADE C

CLASSIFICAÇÃO  PROPONENTE  PROJETO MOD PONTUAÇÃO SITUAÇÃO RECURSO

1

Adriano
Marques da
Silva

Documentário Videodança
Circense C 76 HABILITADO -

2

Ismael Gleison
de Queiroz
Dias Disfarce C 62 HABILITADO -

3

Chaiane
Ezequiel da
Silva

"Videoclipes Respeita as
Tetas e As Palavras Voam
" C 51 HABILITADO -

4

Estúdio de
Fotografia
Wender
Oliveira Ltda. Não desista! C 51 HABILITADO -

5

Isaque de
Souza
Mendes Barroca Beat Cyphers C 50 HABILITADO Deferido

MODALIDADE D

 Não houveram  inscrições para a modalidade D

MODALIDADE E

CLASSIFI
CAÇÃO

NOME DO
PROPONE
NTE

NOME DO
PROJETO

CATEGORIA PONTUAÇÃ
O

SITUAÇÃ
O

RECURSO

1
Mariana
Moura Lima Mulheres no cinema E 59 HABILITADO -

12/12/2023

LISTA DE COTAS- PESSOAS NEGRAS

MODALIDADE A

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROJETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1

STEFANIE
BERTHOLINI
SANTOS

AURORAS: É da janela
que vejo o antes, o depois
e o agora 86 HABILITADO

2
Beatriz Vital da
Silva Malokera 84 HABILITADO

MODALIDADE B

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROJETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º

GLEICE DE
OLIVEIRA GARCIA
VALENZUELA

HISTÓRIAS
NEGRAS 59 HABILITADO

2º
Associação Cultural
Afro Brasileira

" Busca por uma
cultura de paz,
dentro de um
debate
interrelioso- Por
trás das lentes " 57 HABILITADO

3º
Aloizio Ezequiel da
Silva Filho

Documentário
Vivências da
Capoeira 51 HABILITADO

MODALIDADE C

CLASSIFICA
ÇÃO

NOME DO
PROPONENTE

NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
Adriano Marques da
Silva

Documentário
Videodança Circense 76 HABILITADO

2º
Chaiane Ezequiel da
Silva

"Videoclipes Respeita as
Tetas e As Palavras
Voam " 51 HABILITADO

12/12/2023

3º

Estúdio de
Fotografia Wender
Oliveira Ltda. Não desista! 51 HABILITADO

MODALIDADE D

 Não houveram inscritos na modalidade D

MODALIDADE E

 Não houveram inscritos para cotas na modalidade E

LISTA DE COTAS- PESSOAS INDÍGENAS

MODALIDADE A

 Não houveram inscritos para cotas de pessoas indígenas para esta modalidade

MODALIDADE B

 Não houveram inscritos para cotas de pessoas indígenas para esta modalidade

MODALIDADE C

CLASS
IFICAÇ
ÃO

NOME DO
PROPONENTE

NOME DO
PROJETO

CATEGORIA PONTUAÇÃ
O

SITUAÇÃ
O

RECURSO

1º
Ismael Gleison de
Queiroz Dias Disfarce C 62 HABILITADO -

MODALIDADE D

 Não houveram inscritos para cotas de pessoas indígenas para esta modalidade

MODALIDADE E

12/12/2023

 Não houveram inscritos para cotas de pessoas indígenas para esta modalidade

LISTA DE CANDIDATOS INABILITADOS

PROPONENTE PROJETO MOD MÉDIA MOTIVO

Renan Candido Silva Vozes da Experiência A 39

Nota abaixo da
média exigida
em edital
(observar item
14.3) -

Rogério Silva Vieira ON Capoeira Music A 6

Nota abaixo da
média exigida
em edital
(observar item
14.3) -

Marcos Augusto Pontes Enfrente seus medos B 45

Nota abaixo da
média exigida
em edital
(observar item
14.3)

Indeferido.
Nota revista e
mantida.
Notas enviadas
ao email do
solicitante.

SERGIO RAMOS DE SOUZA
ALVES

Documentário do
Coletivo Franco do
Rock B 42

Nota abaixo da
média exigida
em edital
(observar item
14.3) Deferido

Kleber Ferreira de Oliveira
RITMO DAS RUAS
PODCAST B 40

Nota abaixo da
média exigida
em edital
(observar item
14.3) -

MARCOS AURÉLIO DA
COSTA

GESTANDO A
CANÇÃO B 40

Nota abaixo da
média exigida
em edital
(observar item
14.3) -

ARTHUR CESAR
RODRIGUES COSTA

MCESAR CANTA A
EXPRESSÃO DO RAP
E SUAS TRAJETÓRIAS B 37

Nota abaixo da
média exigida
em edital
(observar item
14.3) -

DANIEL BORGES DE LIMA Vozes de Franco C 44 Nota abaixo da
média exigida
em edital
(observar item

Deferido.

12/12/2023

14.3)

Mara Cristina Gonçalves da
Silva

Desenvolvimento de
Roteiro para Audiovisual
- Franco da Rocha,
Violência na escola. C 42

Nota abaixo da
média exigida
em edital
(observar item
14.3) -

CRISTIANE JESUS DE
SOUZA A BELEZA DE NI C 40

Nota abaixo da
média exigida
em edital
(observar item
14.3)

Deferido
parcialmente.
Envio de
portfólio fora do
período de
análise.

Raquel Dantas Vilar Amarelo 7 C 35

Proponente
não consta no
projeto
(observar item
7.5) -

Robert Costa Machado

Luthieria, a arte de
alinhar e preservar
instrumentos C 28

Nota abaixo da
média exigida
em edital
(observar item
14.3)

Fabio da Silva de Oliveira
Guerreiro que é
Guerreiro C 25

Nota abaixo da
média exigida
em edital
(observar item
14.3)

Herbert Perbelini Durao

" Em Busca do
Maxalalagá - O
Fantasminha do
Cerrado " C 21

Nota abaixo da
média exigida
em edital
(observar item
14.3)

Indeferido.
Nota revista e
mantida.

Ronaldo Reis da Silva EP Um Novo Tempo. C 21

Nota abaixo da
média exigida
em edital
(observar item
14.3)

MARCELO MOURA DE
ANDRADE GRAVAÇÃO DE DVD D 4

Nota abaixo da
média exigida
em edital
(observar item
14.3)

Comissão avaliadora instituída de acordo com a Portaria nº 903/2023.